[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.117/2017

O vereador ELEANDRO FONTOURA MACHADO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

                                                           Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, que promova o término das obras de pavimentação asfáltica da rua: Rodolfo Cordeiro dos Santos, bairro Jardim Paraíso.

J U S T I F I C A T I V A

            Os moradores, através de abaixo assinado encaminhado a este vereador, que a este anexamos, com 54 assinaturas, reclamam que as obras inacabadas vem prejudicando o deslocamento das pessoas, assim como o tráfego de veículos, causando muitos transtornos à comunidade.

Sala das Sessões, em 03 de março de 2017.

Vereador ELEANDRO FONTOURA MACHADO
_53184920.doc
[image: image1.png]